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USTAWA 

z dnia 29 stycznia 1948 r. 

{} rozciągnIęciu mocy obowiązującej ustdWY i! dnia 7 paźcJ.zlernika 1921 r o pnepisach po­
rządkowych na drogach publ1cznych na cały obszar województwa śląskiego. 

Art. 1. Moc obowiązującą ustawy z dnia 
7 października 1921 'l'. o przepIsach porządko­
wych na drogach publicznych (Dz. U. R. P. 
Nr 89, poz. 656) z późniejszymi zmianami roz­
ciąga się na cały obszar województwa śląs­
skiego. 

Art. 2. Z dniem wejścia w życie njniejszej 
ustawy traci moc obowiązującą ustawa śląska 
z dnia 12 grudnia 1933 r. o przepisach porząd­
k owych na drogach publicznych w WOje­

wództwie śląskim (Dz. U. SI. Nr 28, poz. 54) 
ze zmianami wprowadzonymi. art. 2 ustawy 
z dnia 21 grudnia 1931 r. (Dz. U. SI. Nr 21, 
poz. 41). 

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy po­
'rucza się Ministrom Komunikacji i Admini-
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stracji Publicznej w porozumieniu z zaintere­
sowanymi ministra.mi. 

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi wżycię 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrow: 
Józef CyrankiewiCz 

Minister Komunikacji: 
Jan Rabanow~r(J 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka· Morawski 

USTAWA 

z dnia 30 stycznia 1948 r. 

o obowiązku społecznego oszczędzania. 

DZIAŁ I. 

Przepisy organizacyjne. 

w s t ~ p. 

Art. l. ' Celem: 

a) przy§pieszenia procesu . odIbudowy kraju 
oraz 

b) nadania wlaściwego kierunku inwestycjom 
indywidualnych gospodarstw i przedsię­
biorstw zgQodnie z wytycznymi ogólno­
narodowegQo planu gospodarczego -
ustanawia się oib'Owiązek społecznego 
oszczędzania. 

ROZDZIAŁ I. 

Obowiązek społecznego o~zczędzania. 

x) osoby fizyczne i-prawne oraz spadki nie obję­
te, osiągające przychody ze źródeł, wymie­
n:onych wart. 8 ust. 2 dekretu z dnia 8 
f' - - c/~n ' :1 rq46 r. 00 podatku dochodowym 
(Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 25, poz. 99), 
je.::eli podlegają nieograniczonemu obowiąz­
kowi podatkowemu, a ich roczny dochód 
podatkowy przekracza 24°.000 zł, 

~) podatnicy podatku gruntowego, opłacający 
podatek od podstawy opodatkowania prze­
kraczającej 60 kwintali żyta, 

3) osoby, podlelgające podatkowi od wynagro­
dzeń, nie wylączają,c osćb, zwolnionych od 
podatku z mocy specjaJnych ustaw (art. 5 
ust. I pkt 20 dekretu z dnia 18 sierpnia 
1945 r. o podatku od wynagrodzeń. - - Dz. 
U. R. P. z 1947 r. Nr 30, p~.z. 129), jeżeli 
ich wynagrodzenie przekracza 24°.000 zł 
w stosunku rocznym. 

Art. 2. Obowiązkowi społecznego oszczę-I Art. 3. Obowiązkowi społecznego oszczędza-
dzania podlegają: nia nie podlegają: 




